平成２７年１１月吉日

保護者各位

滑川市立滑川中学校

校長 久 保 元

冬季の防寒服などについて（お願い）

秋冷の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃から、本校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、冬季の防寒服について下記の点にご配慮いただき、すっきりとした中学生らし

い服装で登校できるよう、ご協力をお願いいたします。

記

１ 防寒服 コートは黒、紺、灰、茶色の無地で、派手でなく中学生らしいもの

とする。ウインドブレーカーは白、黒、紺、灰、茶色のものを基調と

する。（ワンポイントは許可しています。）ウインドブレーカーは部

活動で使用しているものでもよい。

ひざより長いベンチコート（自転車通学時のみ不可）、ジャンパー、パーカー、

カーディガン、帽子や耳当ては許可しておりません。

２ 靴 ゴム長靴（色は自由）、または白を基調としたスノトレとする。

（必ず記名すること。）

３ マフラー 白、黒、紺、茶、灰色を基調として華美でないもので 1.8m 以内と

する。（ネックウォーマーも同様の色とする。）

防寒服の下に身に付けるのが望ましい。

自転車通学生は、マフラーを身に付ける時は、必ず防寒服の下に身に

付けること。

４ その他 セーター、ベスト、トレーナー、手袋の色はマフラーに準ずる。（ワ

ンポイントは許可しています。）ただし、手袋以外は制服の下から見

えないようにしてください。（校舎内では、制服か体育の服装で活動

することになっています｡）女子は、寒い日は黒色の無地のストッキ

ングまたはタイツをはいても構いません。

なお制服の下は、男女とも必ず中着を着用し、さらにセーター類を

着る時は、制服の襟元、袖口や裾から見えないようにしてください。

担当 生徒指導主事

殿 村 哲 夫